ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH TIỀN GIANG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 636/QĐ-UBND
	Mỹ Tho, ngày 03 tháng 3 năm 2009

QUYẾT ĐỊNH
PHÊ DUYỆT DANH MỤC 44 XÃ VÙNG SÂU, KHÓ KHĂN CỦA TỈNH ĐỂ HỖ TRỢ XÂY DỰNG GIAO THÔNG NÔNG THÔN, THỦY LỢI NỘI ĐỒNG

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TIỀN GIANG
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;
Xét đề nghị của Sở Giao thông vận tải tại Công văn số 399/SGTGT-QLGT ngày 27/02/2009 và Sở Tài chính tại Công văn số 260/STC-NS ngày 20/02/2009 về đề nghị phê duyệt danh mục 44 xã cùng sâu, khó khăn của tỉnh,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt danh mục 44 xã vùng sâu, khó khăn của tỉnh để hỗ trợ xây dựng giao thông nông thôn, thủy lợi nội đồng như sau:

	STT
	Huyện, Thị xã
	Số lượng xã
	Xã vùng sâu, khó khăn

	1
	Cái Bè
	9
	Mỹ Trung, Mỹ Lợi B, Mỹ Tân, Hậu Mỹ Bắc B, Mỹ Hội, Mỹ Lợi A, Thiện Trung, Tân Hưng, Hậu Mỹ Trinh.

	2
	Cai Lậy
	7
	Mỹ Thành Bắc, Hiệp Đức, Phú Quý, Mỹ Long, Phú Cường, Thạnh Lộc, Hội Xuân.

	3
	Châu Thành
	1
	Tân Lý Đông.

	4
	Tân Phước
	11
	Mỹ Phước, Phước Lập, Hưng Thạnh, Tân Hòa Thành, Tân Lập 1, Tân Lập 2, Thạnh Tân, Thạnh Hòa, Thạnh Mỹ, Tân Hòa Đông, Tân Hòa Tây.

	5
	Chợ Gạo
	3
	Trung Hòa, Xuân Đông, Bình Ninh.

	6
	Gò Công Tây
	3
	Bình Phú, Bình Tân, Long Vĩnh.

	7
	TX. Gò Công
	2
	Bình Xuân, Bình Đông.

	8
	Gò Công Đông
	2
	Gia Thuận, Kiểng Phước.

	9
	Tân Phú Đông
	6
	Toàn bộ 6 xã của huyện.

	Tổng cộng:
	Tổng cộng:
	44 xã
	44 xã

Điều 2. Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh các huyện, thị xã theo Điều 1 của Quyết định này căn cứ các xã được phê duyệt; căn cứ Quyết định số 3838/QĐ-UBND ngày 08/12/2008 của Ủy ban nhân dân tỉnh về giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2009 cho các huyện, thành phố, thị xã để quyết định tỷ lệ đầu tư kinh phí cho giao thông nông thôn và thủy lợi nội đồng đã được phân cấp trên địa bàn.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các sở, ngành: Sở Giao thông vận tải, Sở Tài chính, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Xây dựng, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Kho bạc Nhà nước tỉnh; Thủ trưởng các đơn vị có liên quan; Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh các huyện, thành phố Mỹ Tho, thị xã Gò Công và các tổ chức, cá nhân có liên quan căn cứ Quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3:
- TTTU, TTHĐND tỉnh;
- Ủy ban MTTQVN tỉnh;
- CT các PCT;
- VPUB: CVP, PVP Trần văn Dũng, Nguyễn Thanh Trường; PNCTH (3b);
Website tỉnh;
- Lưu: VT, Sơn.
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Văn Hà